זיידמן הרגיש צורך לדווח להם על הנעשה בווארשה ובוויטל (משם כתב את מכתבו!) בנמקו: "הרי מזכירכם הייתי". שני הרבנים הנ"ל עזבו את וארשה באותו זמן אפריל מאי 1940 והיכרות ביניהם ובין זיידמן הייתה הדוקה. בכרך כתב כי המכתב נכתב בווארשה בשנת 1943. הדבר אינו נכון כלל ועיקר. זיידמן הגיע לוויטל בשבט תש"ג (ינואר 1943). הוא תאר במכתב את הקורות בווארשה במרד שהיה באפריל 1943 ע"פ

אותם מוטיבים של: קריאה "הצילו"; של זירוז לפעול "במהירות"; ושל אזכור כי השרידים שנשארו בוויטל הם "שארית דשארית [של שארית] הפליטה". עם זאת, מתברר כי סגנונו זה של זיידמן עוצב בוויטל חודשים רבים לפני מכתבים אלה, דהיינו זמן רב לפני המשלוחים מוויטל, אבל בזמן שחשש כבד לגורל האסירים כבר היה מנת חלקו של זיידמן.

עם זאת, ברור מכל מכתביו האחרים בעברית כי גם בעת כתיבת שני מכתביו בגרמנית היה נתון בסערת נפש, אבל שלט ברוחו ובכתיבתו.¹⁷

עדויות של ניצולים מווארשה שהגיעו לוויטל במאי 1943. את כל זאת הוא כתב בשבט תש"ד (ינואר 1944). מובן כי לא יכול היה לכתוב בשבט תש"ג על המרד שעוד לא בא לעולם.

המכתב שציטט בכרך נמצא בארכיון בית לוחמי הגטאות ומספרו M VII 3608. אני מודה ליוסף שביט על שהואיל להעביר אלי את צילום המכתב. להלן יצויין המכתב: זיידמן ללוין ולכהנא, בלה"ג.

¹³ זיידמן לזילברשיין, 9 לדצמבר 1943, איר"ש, תיקי זילברשיין, M 20\ 161.

לפני מותו בתאונה כתב שאול ויינגורט לשבתאי פרנקל, קרוב משפחתו בארה"ב, על התחקותו אחר יום הזיכרון (יארצייט) המדויק להוריהם (משפחות ויינגורט ופרנקל) שנשלחו מוויטל לבירקנאו. לדבריו, הטרנספורט הראשון (בו היו הוריו של פרנקל) עזב את דרנסי ביום 30 באפריל 1944 והגיע לבירקנאו בין ה- 10 ל- 15 במאי 1944 (פסח תש"ד), ואילו הטרנספורט השני (בו היו הוריו של ויינגורט) הגיע לבירקנאו בי"ב סיון תש"ד (3 ביוני 1944). ויינגורט הוסיף כי

רבני המזרח [אירופה] פוסקים בדרך כלל שאפשר לקבוע את היום השלישי אחרי הגעת הטרנספורט לאושוויץ כיום זיכרון. אמנם יש לי בסיס להנחה שאנשי ויטל זכו לטיפול מיוחד, כלומר: הועברו מידי [לתאי הגזים] ללא סלקציה.